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ÇOCUKLARA İSİM VERİLİRKEN 

DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

اءَ كلَُّهَا ثمَُّ عَرَضَهُمْ عَلَى  وَعَلَّمَ ادَٰمَ الْاسَْمََٓ
لََٓاءِ انِْ كُنْتُمْ صَادِق۪ينَ  ؤُُ۬ اءِ هَٰٓ ن۪ي باَِسْمََٓ َٰٓئِكَةِ فَقَالَ اَنبِْؤُُ۫  المَْل

 “Ve Âdem’e bütün isimleri öğretti. Sonra 

bunları meleklere gösterip “Sözünüzde doğru 

iseniz şunların isimlerini Bana söyleyin” dedi.” 
(Bakara, 2/31) 

Değerli Cemaat! 

İsimler, duygu ve düşünceleri, canlı ve 

cansız varlıkları, bir şeyi veya kavramı tanımlamak 

için kullanılan kelimelerdir. 

Hz. Peygamber (s.a.v.) insanların kıyamet 

günü isimleri ile çağrılacağını belirterek “Sizler 

kıyamet günü isimlerinizle ve babalarınızın 

isimleriyle çağrılacaksınız. Öyleyse isimlerinizi 

güzel yapın.” (Ebu Davud, Edeb, 69) buyurmuştur. 

Müslümanlar için bu uyarının gereği olarak ana-

babaların görevi, çocuğa güzel bir isim vermesidir. 

Güzel isimden maksat ise, anlamından dolayı 

çocuğun kişiliğine yadırgamalardan dolayı olumsuz 

etki etmemesidir. 

Çocuğunuza isim koyarken seçtiğiniz 

kelimenin anlamına bakmayı unutmayın. Kötü 

anlama gelen bir isim vermek çok da hoş 

olmayacaktır. Anlamı kötü isimler enerjileriyle 

çocuk gelişimini kötü etkileyebilir. 

Kıymetli Cemaat! 

Rasülûllah (s.a.v.) sadece çocukların değil, 

büyük insanların ismiyle dahi ilgilenmiştir. Kötü 

bulduğu bazı isimleri değiştirme yoluna gitmiştir. 

Çünkü konulan isim hem bu dünyada hem de 

ahirette geçerlidir. Yukarıda zikrettiğimiz hadis-i 

şerifin gereği olarak hiç kimse kıyamet-mahşer 

günü yüce Allah (c.c.)’ın karşısına O’nun 

hoşlanmayacağı isim ile çıkmak istemez. Çocuğa 

isim verme anlayışına bu açıdan bakıldığında, 

verilen ismin sadece bu dünyada tatmin ve ayrıcalık 

meselesi olmadığını, bu dünyada kalıp ahirete etki 

etmediğini düşünmemizi sağlayacak bir durum 

olmadığını anlamamız gerektiğini ortaya 

koymaktadır. Öyle ise dünya hayatı sadece bu 

dünyanın geçiciliğini oluşturan ve sonrası olmayan 

bir düşünce, yaşam ve anlayıştan ibaret olmadığını 

kabullenmemizi sağlamalıdır. 

Muhterem Cemaat! 

Bugün her dinin kendine has birtakım 

isimleri vardır. Müslüman anne ve babalar 

çocuklarının isimlerini bu doğrultuda vermelidirler. 

Çocuklarına isim koyarken anlamsız, hoş olmayan 

isimlerden kaçınmalıdırlar. Toplumumuza da 

nereden sirayet ettiği bilinmeyen ve halk arasında 

Kur’an-ı Kerim’den isim bulma cehaletidir. Anlamı 

olmayan ya da anlam olarak kötüyü çağrıştıran 

birtakım isimlerle ilgili olarak: “Bu isim Kur’an 

da var” olmaktadır. Mesela, kızlar için 

kullanılmaya başlanan “Aleyna (Bizim üzerimize), 

Aleyke (Senin üzerine), Kezban (yalancı)” gibi 

isimler ne bir duyguyu, ne bir düşünceyi ve ne de 

bir anlam derinliğini ifade etmeyen isimlerden 

kaçınılmalıdır. Zira Müslüman yüce Allah Zül 

Celâlin emir ve uyarılarına önem vermelidir. Zira 

Allah’ü Zül Celâl Âyet-i Kerime’de:  

اءُ الْحُسْنىٰ فَادْعُوهُ بهَِاۖ وَذَرُوا الَّذ۪ينَ  وَللِّٰهِ الْاسَْمََٓ
۪ سَيُجْزَوْنَ مَا كَانوُا يَعْمَلوُنَ  ائهِ   يُلْحِدُونَ فَ۪ٓي اَسْمََٓ

  “En güzel isimler Allah’ındır; bu güzel 

isimlerle O’na dua edin, O’nun isimleri 

hakkında doğru inançtan sapanları kendi 

başlarına bırakın. Onlar yaptıklarının cezasını 

çekecekler!” (A’râf, 7/180) 

Yüce Allah (c.c.) seni yaratan olarak senin 

hakkında her şeye müdahale etme yetkisine sahip 

tek varlıktır. O’nun haricindeki varlıklar görecelidir.  

 Dâreynde hoşnut olacağımız ve hoş 

karşılanacağımız isimlerle nesillerimizi müsemma 

kılalım. 
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